Tecnológico – CNPq, CNPJ 33.654.831/0001-36, UG 364.102 – Gestão 36.201. 

Objeto: “Chamada para projetos de cooperação internacional em ciência, tecnologia e 

inovação no âmbito do agrupamento BRICS (Brasil, Rússia, Índia, China e África do 

Sul)”.   

Crédito Orçamentário: Valor de R$ 1.850.000,00 (um milhão e oitocentos e cinquenta 

mil reais), Funcional Programática 19.212.2021.6147.0001 (R$ 1.050.000,00), 

19.571.2021.215L.0001 (R$ 400.000,00), 19.572.2021.20V6.0001 (R$ 400.000,00). 

Natureza de Despesa 33.90.20.00 (Auxílio a pesquisador)  

Vigência: junho/2018 a junho/2021.

[...]

O prazo de vigência deste Termo de Execução Descentralizada será prorrogado de 15 de Setembro de 2023 para 31 de Dezembro de 2024,
nos termos da solicitação constante do Ofício nº 20043/2023/DCOI (11308849), analisado pelo Parecer Técnico nº 1465 (11330118)

6. VALOR DO TED: R$ 1.850.000,00 (um milhão, oitocentos e cinquenta mil reais)

7. CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL PROGRAMÁTICA:

Funcional programática Ação Fonte Natureza de despesa Valor 

19.212.2021.6147.0001 6147 0178 33.90.20 R$ 1.050.000,00

19.571.2021.215l.0001 215l 0178 33.90.20 R$ 400.000,00

19.572.2021.20V6.0001 20V6 0178 33.90.20 R$ 400.000,00